
 Pag.1 

 
 
 

 
       COPIA      

DELIBERAZIONE    N.  25  del  16-04-2010 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA di 1^ CONVOCAZIONE seduta            Pubblica 
 
 

OGGETTO: Verifica delle condizioni di eleggibilità e convali da degli eletti alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale - Giuramento d el Sindaco.  

 
 
 
 

    L’anno Duemiladieci , addì Sedici , del mese di Aprile , alle ore 18:30, nella Sala delle 
adunanze consigliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge e dal 
regolamento comunale, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

Presenti Assenti 

BOCCHIO MARIO 
LEONARDI VALENTINO 
PRANDINI ETTORE 
ZILIOLI MONICA 
BIANCHI NICOLA 
PAPA OSCAR 
SIMONETTI CHRISTIAN 
VITELLO MICHELE 
TARDANI ROBERTO 
SILVESTRI VALERIO 
MARAI FULVIO 
FERRARINI NICOLA 
VANARIA CAMILLA 
MAGAGNOTTI MICHELA 
PIROLA STEFANO 
CARASSAI DANIELA 
CONTIERO GIOVANNI 
PERINI PAOLA 
ROSCIOLI ANTONIO 
ORIOLI DAVIDE 
CHESINI LUCA 

 

Presenti: 21 Assenti  
 
       Assiste all’adunanza il Segretario Generale BOTTURI FABRIZIO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco BOCCHIO MARIO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Città di LONATO del GARDA 
 

Provincia di Brescia 
 



 Pag.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 25 del 16-04-20 10 
 

OGGETTO: Verifica delle condizioni di eleggibilità e convalida degli eletti alla 
carica di Sindaco e di Consigliere Comunale - Giura mento del Sindaco.  

________________________________________________________________________ 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

UDITO l’intervento del Sindaco, dott. Mario Bocchio, il quale ringrazia l’intera cittadinanza 
lonatese per la fiducia che gli ha espresso riconfermandolo per il secondo mandato alla guida 
dell’Amministrazione comunale. 
Si augura che i vari gruppi di minoranza che siedono in Consiglio comunale possano offrire 
con serenità il loro contributo per l’ordinata crescita della comunità lonatese. 
Ringrazia, infine, il pubblico presente in sala auspicando che, per tutto il periodo del mandato, 
partecipi sempre numeroso alle sedute consiliari.  
 
 
 
VISTO il verbale dell’adunanza dei presidenti delle Sezioni elettorali, predisposto in data 30 
marzo 2010, contenente i risultati delle consultazioni amministrative per l’elezione diretta del 
Sindaco del Consiglio Comune, tenutesi, in questo Comune, nelle scorse giornate del 28 e 29 
marzo 2010, dal quale emergono le seguenti risultanze:  
 
 
 
N°         COGNOME E NOME                    CARICA                         LISTA   VOTI DI  LISTA    
                       
 
    BOCCHIO                MARIO    SINDACO                5              4717   
 
 
N°    COGNOME E NOME      CONSIGLIERI COMUNALI        LISTA         CIFRA ELETT. 
                                                                                                                       
1) Leonardi Valentino  - Consigliere Comunale       5               5007 
2)  Ettore Prandini  - “ “        5               4968 
3) Monica Zilioli     - “ “        5               4948 
4) Nicola Bianchi     - “ “        5               4894 
5) Oscar Papa   - “ “            5               4861 
6) Christian Simonetti  - “ “            5               4860 
7) Michele Vitello  - “ “            5               4854 
8) Roberto Tardani     - “ “        5                 4853 

 

Città di LONATO del GARDA 
 

Provincia di Brescia 
 



 Pag.3 

9)  Valerio Silvestri  - “ “        5                 4843 
10) Fulvio Marai     - “ “        5              4835 
11) Nicola Ferrarini  - “ “        5              4831 
12) Camilla Vanaria  - “ “        5              4823 
13) Michela Magagnotti  - “ “        5              4821 
14) Stefano Pirola  - “ “  (candidato Sindaco)  4              1709 
15) Daniela Carassai  - “ “        4              1844 
16) Giovanni Contiero  - “ “        4              1824 
17) Paola  Perini   - “ “        4              1799  
18) Antonio Roscioli  - “ “  (candidato Sindaco)  3              1100 
19) Davide Orioli   - “ “        3              1157 
20) Luca Chesini   - “ “   (candidato Sindaco) 2       609 
 
RICHIAMATI 
 

• gli articoli 75 e 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 
 

• la L. 23 aprile 1981, n. 154  e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• la L. 19 marzo 1990, n. 55, modificata dalla L. 18 gennaio 1992, n. 16; 
 

• la L. 3 agosto 1999, n. 265 
 

• gli artt. 41, 60, 61, 63, 65 e 66 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267  “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

 
 
 
ACCLARATA la regolarità della elezione del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti 
attraverso l’invito, rivolto dal Presidente a tutti i presenti, ad  evidenziare eventuali cause di 
ineleggibilità e di incompatibilità di cui fossero a conoscenza; 
 
 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi, dal responsabile dell’area amministrativa, dott. Michele 
Spazzini, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, dal responsabile dell’area 
economico-finanziaria, dott. Davide Boglioni, in ordine alla regolarità contabile e dal 
Segretario Generale, dott. Fabrizio Botturi, in relazione alla conformità della proposta stessa 
alla legge, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi degli artt. 50 e 52 dello Statuto comunale;  
 
 
 
uditi gli interventi di alcuni consiglieri, di cui all’allegato depositato agli atti; 
 
 
 
con voti favorevoli unanimi espressi, mediante un sistema di votazione elettronico, da n. 21 
consiglieri presenti ed aventi diritto al voto; 
 
 
 
 



 Pag.4 

 
D E L I B E R A  

 
 
 
1) di convalidare l’elezione a Sindaco ed a Consiglieri Comunali di Lonato del Garda le 
seguenti persone, proclamate elette dall’adunanza plenaria dei presidenti di seggio in seguito 
alle consultazioni amministrative tenutesi lo scorso  28 e  29 marzo  2010: 
 
 
N°         COGNOME E NOME                    CARICA                         LISTA   VOTI DI  LISTA       
                    
 
    BOCCHIO                MARIO    SINDACO                5              4717   
 
 
N°    COGNOME E NOME      CONSIGLIERI COMUNALI             LISTA    CIFRA ELETT.                                                                                                                       
1) Leonardi Valentino  - Consigliere Comunale       5               5007 
2)  Ettore Prandini  - “ “        5               4968 
3) Monica Zilioli     - “ “        5               4948 
4) Nicola Bianchi     - “ “        5               4894 
5) Oscar Papa   - “ “            5               4871 
6) Christian Simonetti  - “ “            5               4860 
7) Michele Vitello  - “ “            5               4854 
8) Roberto Tardani     - “ “        5                 4853 
9)  Valerio Silvestri  - “ “        5                 4843 
10) Fulvio Marai     - “ “        5              4835 
11) Nicola Ferrarini  - “ “        5              4831    
12) Camilla Vanaria  - “ “        5              4823 
13) Michela Magagnotti  - “ “        5              4821  
14) Stefano Pirola  - “ “  (candidato Sindaco)  4              1709 
15) Daniela Carassai  - “ “        4              1844 
16) Giovanni Contiero  - “ “        4              1824 
17) Paola  Perini   - “ “        4              1799   
18) Antonio Roscioli  - “ “  (candidato Sindaco)  3              1100 
19) Davide Orioli   - “ “        3              1157 
20) Luca Chesini   - “ “   (candidato Sindaco) 2       609 
 
Successivamente, 

 

RICORDATO che l’art. 50, comma 11 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che il 
Sindaco, nella seduta di insediamento, presti giuramento di osservare lealmente la 
Costituzione Italiana, davanti al consiglio comunale; 
 
 
il Sindaco Mario Bocchio, prende la parola  davanti ai Consiglieri e pronuncia la seguente 
formula: 
 

«Giuro di osservare lealmente la Costituzione itali ana». 
 



 Pag.5 

Quindi,  
 
il Sindaco comunica alla Giunta di aver provveduto, con proprio Decreto n. 9, in data odierna,  
a nominare il Vicesindaco e gli Assessori comunali, nelle persone dei seguenti consiglieri 
comunali, riservandosi la facoltà di assegnare loro, con successivo provvedimento, le deleghe 
di cui all’art. 19, comma 11, dello Statuto comunale: 
 
 

- ZILIOLI MONICA          nata a Lonato il 17/09/1964, ivi residente in Via Marchesino, n. 18 
 
                                     ASSESSORE  COMUNALE   con le funzioni di VICESINDACO. 

 
 

- TARDANI ROBERTO      nato a Lonato il 10 maggio 1954, ivi residente in via Marsala, n. 9   
 
                                            ASSESSORE  COMUNALE    
 
 
- LEONARDI VALENTINO nato a Pompiano (BS), il 5 agosto 1955, residente a  

                                               Lonato del Garda, in via L. Einaudi, n. 36  
 

                                            ASSESSORE  COMUNALE 
 
 

- BIANCHI NICOLA            nato a Brescia, il 23 luglio 1958, residente a Lonato del Garda,  
                                            in via O. Ughi, n. 13   
                                             
                                             ASSESSORE  COMUNALE    

 
 

- PRANDINI ETTORE      nato a Leno (BS), il 27  luglio 1972, residente in Lonato del Garda 
 in via Fenil Vecchio n. 3 (località Castel Venzago)  

 
                                            ASSESSORE  COMUNALE    

 
 

- SIMONETTI CHRISTIAN   nato a Desenzano del Garda  (BS),  il 20 agosto 1974,  
residente a Lonato del Garda, in via Sant’Eurosia, n. 18    

 
                                    ASSESSORE  COMUNALE    

 
 
Infine, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RAVVISATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 
 
con separata e successiva votazione favorevole unanime effettuata,  mediante un sistema 
elettronico, da  n. 21 consiglieri comunali presenti e votanti; 



 Pag.6 

 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 
 

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 
      ================== 
 
Il  SINDACO dà lettura della nota presentata in data odierna, con la quale i consiglieri di 
minoranza del lista “Viviamo Lonato centrosinistra” comunicano di aver designato come 
proprio capogruppo il consigliere STEFANO PIROLA. 



 Pag.7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
 

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BOCCHIO MARIO BOTTURI FABRIZIO 
 
 
 
 
 
 
 

Su attestazione del messo comunale incaricato della pubblicazione, si certifica che questa 

deliberazione è stata affissa in data odierna all’albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del T.U. n. 267/00. (N.R.P.                         ). 

 

 
 
 
 
 

Lonato del Garda, lì IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  Michele Spazzini 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
 
 
 

Lonato del Garda, lì IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  (Michele Spazzini) 
 

 

Città di LONATO del GARDA 
 

Provincia di Brescia 
 


